АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.04.2020 года
        № 22

О проведении мероприятий по благоустройству,                                             озеленению, санитарной очистке территорий                                                                                      населенных пунктов Верховского                                                                                                     сельского поселения
Руководствуясь Постановлением Правительства Вологодской области от 16.03.2020 № 233 «О проведении мероприятий по благоустройству, озеленению, санитарной очистке территорий городов и других населенных пунктов области и подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне», Уставом Верховского сельского поселения, в целях улучшения благоустройства, озеленения и приведения территорий населённых пунктов Верховского сельского поселения в надлежащее санитарное состояние, улучшения экологической обстановки и подготовки к празднованию 75 годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.С учетом проведения карантинных мероприятий объявить и провести на территории Верховского сельского поселения с 22  апреля 2020 года по            22 июня 2020 года двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству территорий населённых пунктов поселения.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:
2.1. Определить перечень работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий, закрепленных за предприятием, учреждением, индивидуальным предпринимателем территорий (далее- закрепленная территория), а также прилегающих территорий в соответствии с Правилами благоустройства территории Верховского сельского поселения, утвержденными решением Совета Верховского сельского поселения от 01.06.2018 г. № 38 (далее- прилегающая территория).
2.2. Организовать и провести работы по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий предприятий и организаций, прилегающих территорий.
2.3. Обеспечить участие коллективов предприятий и организаций, в проведении работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий, прилегающих территорий.
2.4.Собственникам помещений в многоквартирных домах, собственникам индивидуальных жилых домов выполнить работы по санитарной очистке территории, закрепленной за многоквартирным жилым домом (индивидуальным жилым домом) и прилегающей территории.
2.5.Владельцам земельным участков, расположенных на территории населенных пунктов Верховского сельского поселения, выполнить работы по санитарной очистке земельных участков в пределах землеотвода и прилегающей территории.
2.6. Обеспечить своевременный вывоз собранного мусора в специально отведенные для этих целей места.
3.Создать рабочую группу по проведению мероприятий по бла​гоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов Верховского сельского поселения (далее - рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложения  к настоящему постановлению.
4.  Рабочей группе по вопросам благоустройства и содержанию территорий населённых пунктов поселения:
4.1. Определить перечень работ и разработать график по их выполнению по благоустройству, озеленению, санитарной очистке населённых пунктов поселения.
4.2. Организовать участие коллективов предприятий, организаций, учреждений поселения в работе по санитарной очистке, озеленению и благоустройству территорий, прилегающих территорий.
4.3. Организовать контроль за своевременным выполнением работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населённых пунктов и вывозом мусора в специально отведенные для этих целей места.
5.  К 7 мая 2020 года завершить работы по благоустройству территорий памятников, захоронений участников Великой Отечественной войны.
6.В целях предотвращения угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)  мероприятия по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий проводить с  соблюдением санитарно-эпидемиологических норм: социальное дистанцирование (не менее 1,5 м. друг от друга), по возможности находиться в маске, не допускать скопления людей.
7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Верховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
 Глава поселения -                                                               В.В.Молчановская
УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации
Верховского сельского поселения
№ 22  от 22 .04.2020 года
СОСТАВ
рабочей группы по проведению в 2020 году
мероприятий по благоустройству, озеленению,
санитарной очистке территорий
	Председатель рабочей группы -
	Молчановская Вера Васильевна,
глава  поселения

	Члены рабочей группы -
	Бархатова Александра Константиновна,                  заместитель главы администрации

	Молчановская Татьяна Ивановна,           директор ООО «Надежда»

	Чугреев Николай Авксентьевич, депутат Совета Верховского сельского поселения

	Лудкова Анна Авксентьевна, председатель женсовета

УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации
Верховского сельского поселения
№ 22 от 22 .04.2020 года
ПЛАН
по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов
по Верховского сельскому поселению на 2020 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	1.
	Провести субботники по уборке территории общего пользования, предприятий и организаций
	май-июнь
	Администрация поселения, руководители организаций, старосты деревень

	2.
	Организовать рейды (выезды) санитарной комиссии в населенные пункты Верховского сельского поселения
	Май- июнь
	Администрация поселения,
 старосты

	3.
	Рекомендовать разбить клумбы и цветники с использованием малых архитектурных форм на территории поселения
	Май - июнь
	Администрация поселения, руководители организаций

	4.
	Провести конкурс  по благоустройству  личных подворий
	Май- август
	Администрация поселения

	5.
	Провести работы по  ремонту и благоустройству памятников в с. Верховский Погост,  д.Каплинская
	Апрель-июнь
	Администрация поселения

	6.
	Благоустройство детских площадок
	Май-июнь
	Администрация, женсовет, жители

	7.
	Провести благоустройство стадиона
	Май-июнь
	Администрация поселения, старосты, жители

	8.
	Продолжить работу с гражданами по поводу сноса неиспользуемых домов ввиду их ветхости и аварийного состояния
	Май- июль
	Администрация поселения

	9.
	Организовать обкоску обочин в населенных пунктах
	Июль-август
	Администрация поселения

	10.
	Провести субботники по санитарной очистке кладбищ
	Май
	Администрация поселения, ООО «Надежда», индивидуальные  предприниматели, жители

	11.
	Обустройство контейнерных площадок и установка бункеров для мусора на территории кладбищ
	Май
	Администрация поселения, индивидуальные  предприниматели

	12.
	Обустройство контейнерных площадок для мусора на территории населенных пунктов поселения
	Май-июль
	Администрация поселения

	13.
	Организовать экологическое образование и просвещение населения по благоустройству поселения
	Постоянно
	Администрация поселения